
Presente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  27 DEL  13-03-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE E LAMPADE VOTIVE ANNO
2021 - DETERMINAZIONI

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  tredici del mese

di marzo alle ore 12:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE Presente

GIONNI DOMENICO VICE SINDACO

ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE Presente

Presente

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente

DE SANTIS MIRELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 13-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Richiamato il decreto del Sindaco protocollo comunale n. 5129 del
19/6/2019;

Premesso che;
- l'art.6 del D.L. 28 febbraio 1983, n. 55, convertito con
modificazioni nella legge 26 aprile 1983, n. 131, stabilisce che i
Comuni siano tenuti a definire, non oltre la data della deliberazione
del bilancio, la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i
servizi pubblici a domanda individuale che viene finanziata da tariffe
o contribuzioni ed entrate specificatamente destinate;

- che con lo stesso atto vengano determinate le tariffe e le
contribuzioni e che il Ministero dell'interno con decreto del 31
dicembre 1983 pubblicato sulla G.U. n. 16 del 17 gennaio 1984 ha
individuato esattamente le categorie dei servizi pubblici a domanda
individuale;

- l'art. 172, comma 1, lett. E del decreto legislativo 267/2000 che
stabilisce che al bilancio di previsione sono allegati una serie di
documenti tra cui le deliberazioni con le quali sono determinati i
tassi di copertura in percentuale del costo dei servizi a domanda
individuale;

- L'art. 27 comma 8°della L. 488/01 prevede che il termine per
deliberare le tariffe, le aliquote di imposta per i tributi locali e
per i servizi, è stabilito entro la data fissata da norme statali per
la deliberazione del bilancio di previsione;

Visto che l'individuazione dei costi di ciascun servizio viene fatta
con riferimento alla previsioni per l'anno 2020, includendo tutte le
spese per il personale comunque adibito anche ad orario parziale, le
manutenzioni ordinarie, le spese per i trasferimenti, per acquisto di
beni e servizi e le quote di ammortamento degli impianti ed
attrezzature ai sensi del D.L. n. 415 del 28 dicembre 1989, convertito
in legge n. 38 del 28/2/1990-art. 14, e che il costo complessivo dei
servizi pubblici a domanda individuale deve essere coperto in misura
non inferiore al 36%;

Precisato che i servizi a domanda individuale gestiti da questo comune
risultano essere i seguenti:

servizio mensa scolastica
pesa pubblica
colonia marina ragazzi
corso nuoto ragazzi
impianti sportivi
ostello per turisti
museo di arte sacra e affitto sala Palazzo Pascali
servizi cimiteriali

CONSIDERATO:
il riferimento alle tariffe vigenti e la previsione dei costi di

- gestione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 13-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



la percentuale di copertura prevista per l'anno in corso;
-

PROPONE

Di prendere atto e confermare le nuove tariffe relative al servizio di
mensa scolastica così come rideterminate con deliberazione di giunta
comunale n. 95 del 6/10/2020:

1) SERVIZIO MENSA SCOLASTICA
   (importi al lordo di IVA se dovuta)
 a)  costo BUONO PASTO a carico famiglia scuola materna       €  4,50
 b)  costo BUONO PASTO a carico famiglia scuola elementare    €  5,00

- sono previste riduzioni quando usufruiscono del
 servizio mensa n. 2 o 3 figli /famiglia.

Di sottoporre all'approvazione della Giunta Comunale la conferma delle
tariffe relative ai servizi a domanda individuale già stabilite per
l’anno 2020 con atto di Giunta Comunale n. 29 del 21/04/2020 e di
seguito indicate:

2) PESA PUBBLICA
   (importi al lordo di IVA se dovuta)
 a)  costo n. 1 gettone                                       €  2,00
     Per acquisti di almeno 50 pezzi in una unica soluzione
     Riduzione del 10%.

3) COLONIE ESTIVE RAGAZZI
   (importi al lordo di IVA se dovuta)
 a) costo individuale a bambino                              € 180,00

4) CORSO DI NUOTO IN PISCINA PER RAGAZZI
   (importi al lordo di IVA se dovuta)
 a) costo individuale                                        €  80,00

5) IMPIANTI SPORTIVI
   (importi al lordo di IVA se dovuta)

 a) tariffa per uso campo sportivo
    tariffa ordinaria x società/gruppi non comunali         €  50,00/h
    tariffa agevolata associaz. locali con sett. Giovanile  €  10,00/h
    tariffa agevolata associaz. Loc. senza sett. Giovanile  €  30,00/h

b)  tariffa per bocciodromo (per ogni campo)                €   2,00/h

c)  tariffa campo da tennis                                 €   5,00/h

d)  tariffa per uso palestra
    tariffa ordinaria x società/gruppi non comunali         €  50,00/h
    tariffa agevolata associaz. loc. con sett. Giovanile    €  10,00/h
    tariffa agevolata associaz. loc. senza sett. Giovanile  €  30,00/h

e)  tariffa per utilizzo palazzetto dello sport
    tariffa ordinaria x società/gruppi non comunali         €  50,00/h
    tariffa agevolata associaz. Loc. con sett. Giovanile    €  10,00/h
    tariffa agevolata associaz. Loc. senza sett. Giovanile  €  30,00/h

6) OSTELLO PER TURISTI
   (importi al lordo di IVA se dovuta)
 a) costo individuale per un pernottamento                   €  10,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 13-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



7) MUSEO DI ARTE SACRA E FITTO SALA PALAZZO PASCALI
   (importi al lordo di IVA se dovuta)

 a) biglietto ingresso individuale                           €   2,00
 B) affitto sala Palazzo Pascali /giorno                     €  20,00

Di rideterminare come segue le tariffe relative ai servizi
cimiteriali:

8) SERVIZI CIMITERIALI
(importi al lordo di IVA se dovuta)

tariffa per chiusura loculo con lapide ordinaria           € 100,00
- tariffa per chiusura loculo con lapide grande orizzontale  € 180,00
- tariffa per chiusura ossario piccolo                       €  30,00
- tariffa per operazioni di inumazione sepoltura a terra     € 300,00
-

-di dare atto che il quadro riassuntivo finale risulta essere il
seguente:

======================================================================
DESCRIZIONE DEL SERVIZIO      ENTRATE         SPESA     % copertura
----------------------------------------------------------------------

Servizio mensa scolastica     € 40.000,00    €   70.000,00    57,00%

Pesa pubblica                 €  2.800,00    €    2.500.00   112,00%

Colonia marina ragazzi        € 14.700,00    €   19.900,00    73,86%

Corso nuoto piscina ragazzi   €  7.000,00    €    7.260,00    96,41%

Impianti sportivi             €    200,00    €   28.000,00     0,71%

Ostello per turisti           €    500,00    €      500,00   100,00%

Museo arte sacra e fitto sala €    350,00    €    2.000,00    17,50%

Servizi cimiteriali           €  5.000,00    €    5.000,00   100,00%

                                -----------    -----------
Totali                        € 70.550,00    €  135.160,00    52,19%

Tasso di copertura preventivato: 52.19%

Propone, altresì, di variare le tariffe del canone annuo delle lampade
votive, come segue:

luce led (piccola) -   €. 15.00 iva compresa + 1,00 € (spese
· spedizione plico)

luce 24v-25W (grande)- €.   45.00 iva compresa + 1,00 € (spese
· spedizione plico)
  tariffa per allaccio lampada votiva € 10,00.

·

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                        MIRELLA DE SANTIS

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 13-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la sopra riportata proposta di deliberazione;

Visti i pareri allegati espressi ai sensi e per gli effetti dell'art.
49, comma 1 e dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000(TUEL);

Ritenuto opportuno approvarla nella sua interezza;

Con voti favorevoli unanimi, resi in modo palese per alzata di mano,

D E L I B E R A

Di approvare quanto in narrativa quale parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento.

Di approvare espressamente tutte le tariffe e il quadro generale
riassuntivo finale sopra riportati.

Inoltre,
LA GIUNTA COMUNALE

Successivamente, stante l'urgenza di provvedere, con votazione
favorevole unanime, resi in modo palese per alzata di mano,

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi
dell’art. 134, 4° comma del D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 13-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 13-03-021                  Il Responsabile del Servizio
F.to DE SANTIS MIRELLA

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 13-03-021                  Il Responsabile del Servizio
F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 13-03-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  17-03-2021 al 01-04-2021, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 02-04-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 17-03-21      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 2435   in data 17-03-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 13-03-2021
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 13-03-2021  -  pag. 7  -  COMUNE DI COMUNANZA


